Ambos procedimientos que ya han sido probados en es- 

cala industrial, están llamados a tener una a 

trascendental en las fuburas ampliaciones de las actuales 

plantas salitreras y en aquellas que eventualmente se cons- 

truyan en el futuro. 

O sea, más de $ 4.200.000.000. (Cuatro mil doscientos 
millones de pesos). 
1952/53 incluye hasta el mes de marzo. 

Por otra parte, un estudio efectuado en el año 1953 
por la Superintendencia de Sociedades Anónimas verificó 
que las inversiones de la Compañía en rubros ajenos al sa- 
litre ascendían a sólo $:100.000.000, o sea, menos de un